

Referat og bilder: Tore Jemtgaard
Bilder: Thore Nyland

Finklippet gressplen og sol

Tenk dere følgende: Et modellflystevne i Norge hvor det er tilgang til en stor og finklippet gressplen type negleklipp. Hver dag trimmes gresset av gartnere. Fra flystripa er det 20 meter å gå til bejnt butik med salg av frukt, bagetter, drikke, polser og is. Ved middagstid får vi servert den flotteste middag, med vin etter ønske og etter en natt på eget internat, serveres vi frokost som på det beste hotellet. Solen skinner alle stevnedagene. Kan det være mulig? Ja, det var slik da Vingtor RC Club arrangerte NM kunstflyging 5. til 8. august på Hvam Videregående skole.

Vi fløy tre klasser innen F3A acroflyging, Sport 07, Nordic og internasjonal FAI klasse. Norgesmester i den øverste klassen ble Ola Fremming fra Tønsberg Modellflyklubb. Dette er Olas 22. NM tittel. Gratulerer så mye!



Gjestfrie folk på Hvam

Et slikt stevne kommer ikke av seg selv. Audun Thim tok på seg jobben som stevneleder og primus motor og innkalte en gjeng hjem til seg første gang på høsten 2008. Oppgaver ble fordelt til hver enkelt og gruppen holdt kontakt hele veien via e-post og telefon. Vingtor hadde vært på Hvam VGS en gang tidligere og fløyet noe oppvisning og det var da vi oppdaget at dette kunne være en flott NM arena. Forespørsel til skolen ble besvart med stor imøtekommenhet og velvilje. Kjør på!

YR lovet sol

Det regnet mandag og tirsdag før stevnet skulle starte, men varslet fra YR lovet bedring. Og det klaffet 100 prosent, fra onsdagen og frem til lørdag ettermiddag var det bortimot vindstille og varmt, noe som ga perfekte stevneforhold.



Fine sommerdager i depotet.

Stevnestart

Etter åpningsseremonien, hvor rektor Iver

Referat fra norgesmesterskapet i kunstflyging fra 6. til 8. august 2009. Hvam Videregående skole.



Husum (forresten en gammel F3A pilot) ønsket alle velkommen, satte vi i gang med selve konkurransen. Første gruppe ut var FAI klassen som hadde 15 deltakere. Her var det virkelig høyt nivå fra første pilot og dommerne fikk en tøff jobb med å skille mellom de beste. De mest kjente flygerne som Ola Fremming, Kjell Tore Pettersen og Knut Frantzen for å nevne noen fløy meget godt og hadde imponerende krefter og presisjon på sine modeller. Særlig elektromotoren til Knut imponerte med et utrolig kraftoverskudd. Ganske så stillegående dro han sin Oxai Azurit opp i store looper med stor fart. Kanskje Knut må lære seg å begrense pådraget noe, men imponerende var



Fritz Kristoffersen har bygget denne acro Spitfire'n fra egne tegninger.

det.

Acro Spitfire

Moro at Fritz Kristoffersen fra Tønsberg MFK stilte opp med en kunstflyutgave av jagerflyet Spitfire. Fritz fløy den godt og modellen var publikums favoritt. Men han forteller at det måtte mange mikserer til i senderen for å få Spitfiren til å fly rett og godt nok.

Nordic klassen

Etter dette fulgte Nordic klassen med sin første omgang. Her var det fem deltakere og det ville bli spennende å se hvem som var best av favorittene, Henning Jørkjend eller Sverre Johannessen. Sverre fløy sin Oxalys fra ZN Line veldig bra og med en kraftig YS 160 motor i smuta ble det hele harmonisk og bra å se på. Men det holdt ikke mot Henning som

fløy en Addiction og OS 140 RX, en kombinasjon han har trent et tresifret antall turer med i løpet av sommeren. Henning gjorde få feil og tok ledelsen i klassen fra første stund.

Stor aktivitet på fredag

I tillegg til omganger i FAI og Nordic klassene, var det først på fredagen det ble fløyet omganger i Sportklassen. Her stilte det 6 deltakere til start og det viste seg snart at Kjell Straumland fra Forus RC klubb utmerket seg. Kjell har vært med i mange år, men det er først i år at han virkelig fikk vise hva han er god for. Med sin flotte Caprice modell fløy han sikkert gjennom alle øvelsene og la seg høyt opp fra start. Sport 07 er også en rekrutteringsklasse og det var hyggelig å se nye piloter her. Carl Erik Stephansen fra Ving MFK og Morten Fjellstad fra Vingtor RCC er begge debutanter i NM sammenheng. Begge fløy med elektromotor henholdsvis med modellene Vanquish og Angel 50. Av disse to viste Carl Erik de beste taktene og lå an til andreklassen selv om Pål Kvien fra Vingtor var oppe og pustet han litt i nakken i tredje omgang. Godt fløyet!



Morten Fjellstad fløy en elektro Sukhoi.

Ekstraomgang i Nordic

Arrangementet gikk som smurt samtidig som stevneledelsen pushet på for å få omgangene gjennomført. Ville det gode været holde? Etter en avstemning ble det til og med vedtatt og fly en ekstra omgang i klassen Nordic. Vi var jo kommet hit for å fly, var vi ikke?

Dusj, middag og moro

Etter lange dager var det godt å gå på rommet å dusje og kle seg til middag. Skolen har en Gårdsbutikk med tilhørende kantine/restaurant. Daglig ble det servert den flotteste middag og etter denne var det frem med mini depronmodeller. Dette var moro, vi fikk se det merkeligste seilflyopptrekket og den mest hårete limboflygingen. Ikke alle av disse modellene overlevde hele uken.

Finaledag

Lørdag var finaledag. Nå gjenstod de avgjørende omgangene samt til finaleomganger i FAI klassen. Kjell Straumland beholdt sin lederposisjon i Sport og ble dermed norsk klassemester 2009. Selv om Sverre Johannessen fløy en siste kjempeomgang i Nordic, var det ingen ting å gjøre med Henning Jorkjends jevne flyging. Gratulerer til Henning som dermed ble norsk klassemester i Nordic 2009.

Etter at de fire innledende omgangene i FAI klassen var det klart hvilke fem som kom til å gå videre i den store finalen: Ola Fremming, Kjell Tore Pettersen, Andreas Bjordal Jensen, Lars Semb og Knut Frantzen. I finaleomgangene flys et mer avansert program enn i de innledende rundene. Her inngår rolling loops, kompliserte snapproller med mer. Nå var det etter hvert kommet en god del publikum til og det gjorde sitt til at det ble en riktig så fin stemning rundt det hele.

Deltakelse i finaleomgangene kom vel noe overraskende på Andreas og Lars som ikke hadde trent noe vesentlig på dette programmet. Men de kjempet seg tappert igjennom med lett humring fra pilotene selv og fra publikum.

Slik var det ikke da de beste pilotene fløy, som Ola og Kjell Tore. Da var alle stille av beundring for presis gjennomføring av de vanskeligste øvelsene. Ola fløy pent og bebersket med sin Integral modell utstyrt med en Hacker C50-14XL elektromotor. Det er virkelig internasjonal klasse over Olas flyging og igjen tok han norgesmestertittelen. En flott idrettslig prestasjon!

Utrolig bra av Fritz Kristoffersen å manøvrere sin Spitfire opp på 6 plass, best av de som ikke var med i finalen. Har også lyst til å nevne Rolf Meum fra Glåmdal RCK som overraskende hadde meldt seg på i den vans-



Kviengutta gjorde en kjempejobb på NM.

keligste klassen. Vanligvis deltar han i konkurranseregrenen IMAC, men med en helt ny Elexant modell og en Hacker C50-14XL elektromotor viste han at forskjellen mellom IMAC og F3A ikke er så stor likevel. Rolf er yrkesflyger og har fløyet det meste som kan flys, bl.a. en virkelig Spitfire!

Premieutdeling

Et NM avsluttes med høytidelig premieutdeling. Audun Thinn takket alle som hadde vært med og hjulpet til med arrangementet. En stor takk gikk også til rektor Iver Husum og den lokale golfklubben for lånet av plassen. Takk fikk også alle de inspirerende, tålmodige og dyktige deltakerne som alle hadde bidratt til et vellykket stevne.

Deltakerne ble ropt frem etter tur og mottok diplom og premie fra et rikholdig premiebord. Da Ola Fremming, Kjell Tore Pettersen og Andreas Bjordal Jensen entret pallen begynte sangen "Ja vi elsker" å strømme ut fra høytaleranlegget. Det ble en verdig hyllest av Norges beste kunstflypiloter og en fin avslutning på norgesmesterskapet 2009.



Stevneleder Audun Thinn takker rektor Iver Husum for lånet av plassen og de flotte fasilitetene på skolens område.

Pressedekning

Flere lokale aviser besøkte oss og hadde daglige innslag med bilder vedrørende stevnet. Audun og andre måtte finne seg i å bli intervjuet. Hvam VGS's egen hjemmeside hadde også stoff om stevnet og WEB masteren kunne rapportere om tresifrede besøkstall hver dag.

Stor takk til

Gutta til Espen Kvien på 11 og 13 år som stod for all løping og sekretariatsarbeide. Sett det på CVen deres!

Stor takk skal også alle seks dommere ha. Uten dere vil slike konkurranser fungere dårlig. Se egen liste over dommere.

DOMMERE		
F3A	Sverre Johannessen	Tønsberg MFK
	Tore Jemtgaard	Vingtor RC Club
	Henning Jorkjend	Vingtor RC Club
NORDIC	Pål Kvaløy	Malvik MFK
	Pål Wøstenhaug	Laten MFK
	Magne Hegstad	Moss MFK
SPORT	Ola Fremming	Tønsberg MFK
	Andreas B. Jensen	Forus RC Klubb
	Jan Henning Thoresen	Condor

Til slutt takker vi hjertelig våre sponsorer: ELEFUN.NO, RCPRO.NO og THORBJØRN & KÅRE, alle trygge steder å handle!

RESULTATERLISTER NM F3A HVAM VGS 2009



Pi	Navn	Klubb	Poeng
1	Ola Fremming	Tønsberg MFK	1000,0 *
2	Kjell Tore Pettersen	Fredrikstad MFK	994,1 *
3	Andreas Bjordal Jensen	Forus RC Klubb	908,7 *
4	Lars Semb	Tønsberg MFK	841,0 *
5	Knut Frantzen	Os Aero Klubb	832,2 *
			* Finale
6	Fritz Kristoffersen	Tønsberg MFK	905,1
7	Erik Jensen	Forus RC Klubb	800,1
8	Pål Wøstenhaug	Laten MFK	856,9
9	Audun Thinn	Vingtor RC Club	850,6
10	Kjell Olav Mathisen	Vingtor RC Club	818,5
11	Pål Kvaløy	Malvik MFK	799,1
12	Magne Hegstad	Moss Modellflyklubb	794,5
13	Leif K. Johansen	Malvik MFK	693,4
14	Rolf Meum	Glåmdal RCK	669,8
15	Arnestein Solberg	Kongsberg MFK	572,1

KLASSE NORDIC (Fem omganger)



Pi	Navn	Klubb	Poeng
1	Henning Jorkjend	Vingtor RC Club	1000
2	Sverre Johannessen	Jarlsberg	925,3
3	Jan Henning Thoresen	Condor	834,5
4	Guttorm Dahl	Vingtor RC Club	798,5
5	Tore Jemtgaard	Vingtor RC Club	791,7

KLASSE SPORT (Fem omganger)



Pi	Navn	Klubb	Poeng
1	Kjell Straumland	Forus RC Klubb	1000
2	Carl Erik Stephansen	Ving Modellflyklubb	865,9
3	Morten Fjeldstad	Vingtor RC Club	818,5
4	Pål Kvien	Vingtor RC Club	790,9
5	Kelli Strømmen	Moss Modellflyklubb	745,4
6	Espen Kvien	Vingtor RC Club	513

RUBRIKK ANNONSER

